Ex 19,16. 5 επί τας κεφαλὰς αυτών στεφάνους χρυσοῦς. και  
Ex 1,18.  
8,5; 11,19; 16,18.  
1,4. Zch 4,2. 6 επί του θρόνου έκπορεύονται άστραπαι και φωραι  
και βρονται· και επτά λαμτάδες πυρός καιόμεναι  
ένώπιον του θρόνου, α ειςιν τὰ επτά πνεύματα

Ex 1,5,18,22,26; 10,1. Is 6,1. 6 του θεου· και ένώπιον του θρόνου ως θάλασσα  
θαλίνη ομοία κρυστάλλφ· και έν μέσφ του θρόνου  
και κύκλω του θρόνου τέσσερα ζψα γέμοντα όφ-

Ex 1,10. 10,14. 7 θαλμῶν εμπροσθεν και όπισθεν. και το ζψον το  
πρωτον ομοιον λέοντι, και το δευτερον ζψον ομοιον  
μόσχφ, και το τρίτον ζψον έχων το πρόσωπον  
ως ανθρωπου, και το τέταρτον ζψον ομοιον άετφ

Is 6,2,3; 41,4. 8 πειομένφ. και τὰ τέσσερα ζψα, έν καθ' έν αυ-  
Ex 1,18; 10,12. τῶν έχων ανά πτέρυγας εξ, κυκλόθεν και έσωθεν  
Ex 8,14. γέμουσιν όφθαλμῶν· και άνάπασιν ουκ έχουσιν  
ήμέρας και νυκτός λέγοντες·

άγιος άγιος άγιος κύριος ο θεός ο παντοκρά-  
τωρ, ο ήν και ο ών και ο έρχόμενος.

Is 6,1. Ps 47,9. 9 Και όταν δώσουσιν τὰ ζψα δόξαν και τιμήν και  
Dn 4,31; 6,26; 12,7. ευχαριστίαν τφ καθημένφ επί τφ θρόνφ τφ ζῶντι

5,14. 10 εις τους αιῶνας τῶν αιῶνων, πεσοῦνται οι είκοσι  
τέσσαρες πρεσβύτεροι ένώπιον του καθημένου επί  
του θρόνου, και προσκυνήσουσιν τφ ζῶντι εις τους

4 θρονους 1° : KR θρονοι | τεσσαρας 1° : HR τεσσαρες |  
K — εν 5 ειςιν : W εστιν 6 T ενπροσθεν 7 h έχων  
8 W έχον 9 K επι του θρονου

3 και ο καθημ. : + ην 5 — 1α 4 — και 1° Q2a |  
θρονους 2° : + ειδον 49a5 + τους Qa5 5 a : αι Qa5 |  
— τα Qa 6 — ως 1a5 7 — ως Qa | ανθρωπος P1a5  
8 ειχον n5 | εσωθεν : pr εξωθεν και Qa | αγιος : novies Qa  
9 δωσωσιν nQa δωσι 2a

dens. Et qui sedebat similis erat aspectui 3 Ez 1,26—28.  
 lapidis iaspidis, et sardinis: et iris erat in  
 circuitu sedis similis visioni smaragdinae. Et 4 Is 24,28.  
 in circuitu sedis sedilia vigintiquattuor: et 3,4; 5,10.  
 super thronos vigintiquattuor seniores seden-  
 tes, circumamicti vestimentis albis, et in ca-  
 pitibus eorum coronae aureae: Et de throno 5 Ex 19,16.  
 procedebant fulgura, et voces, et tonitrua: Ez 1,13.  
 et septem lampades ardentes ante thronum, 8,5; 11,19;  
 qui sunt septem spiritus Dei. Et in conspectu 6 10,18.  
 sedis tamquam mare vitreum simile crystallo: 1,4. Zch 4,2.  
 et in medio sedis, et in circuitu sedis quat-  
 tuor animalia plena oculis ante et retro. Et 7 Ez 1,10; 10,14.  
 animal primum simile leoni, et secundum ani-  
 mal simile vitulo, et tertium animal habens  
 faciem quasi hominis, et quartum animal si-  
 mile aquilae volanti. Et quattuor animalia, 8 Is 6,2,3; 41,4.  
 singula eorum habebant alas senas: et in cir- Ez 1,18; 10,12.  
 cuitu, et intus plena sunt oculis: et requiem Am 4,18 Lxx.  
 non habebant die ac nocte, dicentia: Ex 3,14.